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Səməd Vurğun ocağının nasir oğlu
Məlum olduğu kimi, Prezident İlham Əliyev � sentyabr 2025-ci ildə 

Xalq yazıçısı <usif Səmədoğlunun 90 illiyinin qeyd edilməsi haqqında 
sərəncam imzalayıb. Sənədin preambula hissəsində qeyd edilib ki, <usif 
Səmədoğlu XX əsr Azərbaycan nəsrinin yetirdiyi nadir istedada malik 
böyük simalardandır. Dərin ictimai-mənəvi məzmunlu əsərləri ± hekayə, 
roman və film ssenariləri ilə ədəbi prosesdə iz qoymuş yazıçıdır.

Yusif Səmədoğlu məşhur Vəkilovlar 
nəslinin layiqli nümayəndəsi, unudulmaz 
Xalq şairimiz Səməd Vurğunun böyük oğlu 
idi. Ötən əsrin 60-70-ci illərində milli nəs-
rin keyfiyyətcə yeni mərhələyə keçməsində 
xüsusi xidmətləri olub. Parlaq mədəniyyət 
hadisəsinə çevrilmiş məşhur “Qətl günü” 
romanı ədibə Azərbaycanın hüdudlarından 
kənarda da şöhrət qazandırıb. Yusif Səmə-
doğlu rəhbəri olduğu mühüm ədəbi-bədii 
məcmuələrdən milli düşüncə və ideyanın 
daha geniş yayılması üçün tribuna kimi is-
tifadə edib, ölkədə azadlıq hərəkatının və 
müstəqillik uğrunda mübarizənin ön sıra-
larında dayanıb, xalqın taleyüklü məsələlə-
rinə münasibətdə həmişə vətəndaş-ziyalı 
mövqeyi ilə seçilib. 

Hələ Səməd Vurğun sağ ikən �1953� 
Moskvadakı M.Qorki adına Dünya Ədə-
biyyatı İnstitutuna daxil olan gənc Yusif 
atası vəfat edəndən sonra həmin institutun 
4-cü kursundan Azərbaycan Dövlət 8niver-
sitetinin filologiya fakültəsinə keçirilərək, 
ali təhsilini burada bitirib. “Azərbaycan” 
jurnalı redaksiyasında, kinostudiyada, “8l-
duz” dərgisində sıravi işçidən rəhbər və-
zifələrə qədər məhsuldar fəaliyyət göstərib. 
1960-cı ildə onun Nəmidə xanımla toyunda 
böyük türk şairi Nazim Hikmət də iştirak 
edib, sağlıq deyib«

Gözəl bədii dili olan ədibin psixoloji və 
ictimai siqləti ilə seçilən “220 saylı otaq”, 
“Qalaktika”, “Qətl günü” kimi  kitabları 
ədəbi tənqidin və geniş oxucu kütləsinin 
diqqətini cəlb edib. Onun “Saat işləyir”, 
“Simurq quşu”, “Bayatı-Şiraz”, “İncə dərə-
sində yaz çağı” və sair hekayələri dəyərli 
əsərlər kimi yadda qalıb. 

İstedadlı qələm sahibi hələ 60-cı illərdə 
Cəlil Məmmədquluzadə və Səməd Vurğun 
haqqında sənədli filmlərin ssenarisini ya-
zıb. “Yeddi oğul istərəm”, “Səmt küləyi”, 
“Qətl günü” adlı bədii filmlərin ekran uğu-
runda Yusif Səmədoğlunun zəhmət payı 
böyük olub. 

Son əsəri – “Deyilənlər gəldi başa” ro-
manı yarımçıq qalıb. Yaxın dostu – AYB-

nin sədri, Xalq yazıçısı Anarın dediyinə 
görə, əsərin 85 səhifəlik mətnini oxuyub 
və təəssüratlarını onun “Seçilmiş əsərlə-
ri”nə yazdığı ön sözdə belə ifadə edib: “Yu-
sif istedadına xas olan təfərrüat dəqiqliyi, 
sanki öz gözünlə görürsənmiş kimi təsvir 
olunmuş və danışıqları öz qulağınla eşi-
dirsənmiş kimi canlandırılmış personajlar, 
85-ci ildə başlamış və sonrası görünməmiş 
sarsıntılarla, ictimai zəlzələlərlə, siyasi tu-
fanlarla, faciələrlə, qanla, göz yaşlarıyla 
nəticələnmiş hadisələrin ilk hənirtisi, ilk 
işartıları. Sanki aləmi tarmar edəcək, si-
lib-süpürəcək güclü bir selin hələ çox uzaq-
lardan eşidilən uğultusudur bu...    

Yusifin son əsərlərindəki mistik motiv-
lər, ümumən yazıçının mistisizmə, irrealiz-
mə meyli “Deyilənlər gəldi başa” romanı-
nın ilk səhifələrindən açıq-aşkar sezilir« 
Təbii ki, roman ilk növbədə müəllifin bə-
dii fantaziyasından, təxəyyülündən doğur, 
amma yazıçının real həyatda gördüklərinin, 
yaşadıqlarının, duyduqlarının,  təəssürat-
larının da bu yaradıcılıq prosesində çox 
önəmli payı var. “Deyilənlər gəldi başa” 
romanını oxuduqca Yusiflə keçirdiyimiz 
bəzi günlərin, saatların xatirələri canlanırdı 
gözlərim qarşısında: Moskva günlərimiz, 

Dərbənd səfərimiz, Misirə getməyimiz... 
Nə yazıq ki, amansız ölüm Yusifi bizdən 
ayırdı, ədəbiyyatımızın başlanğıcı belə ma-
raqlı şəkildə yazılmış dəyərli bir romandan 
məhrum oldu”.

Bu yerdə ədibin qızı Humay Vəkilova-
nın xatirələrindən bəzi qeydlərə də istinad 
edək: “Atam 1990-cı ildə müstəqil Azər-
baycanın ilk parlament üzvlərindən biri 
olub. dox vətənsevər və millətsevər idi. 
Onun ən böyük üstünlüyü demokratik in-
san olmağında idi. Bu yaxınlarda rəhmət-
lik əmim Vaqif Səmədoğlunun köhnə mü-
sahibəsinə qulaq asırdım. Səməd Vurğun 
haqqında ona sual verdilər. O da eynən bu 
sözü dedi.  

Atam evdə necə idisə, kollektivdə də, 
dostlarla da elə olurdu. Gözəlliyi çox sevir-
di. Gözəl də geyinirdi, özünə fikir verirdi. 
Zövqlü insan idi. Onun, həmçinin gözəl 
qəlyan kolleksiyası var idi... Atam həm də 
olduqca cəsarətli insan idi. 20 Yanvar ha-
disələri zamanı çox sarsılmışdı. Canlı ya-
yımda bütün dünyaya baş verənlər haqqın-
da car çəkmək böyük cəsarət tələb edirdi. 
dox adamlar gizlənsə də, atam və Bəxtiyar 
Vahabzadə heç nədən qorxmadan insanları 
qırğından qorumağa çalışırdılar �Y.Səmə-
doğlunun “Azadlıq” radiosuna məlum mü-
sahibəsi nəzərdə tutulur�”. 

Sonda əlavə edək ki, görkəmli yazıçı 
təyyarəyə minməkdən qorxurmuş. Bu fo-
biya onda 1960-cı ildə İL–18-lə Moskva-
ya bal ayına gedərkən təyyarənin az qala 
qəzaya uğramasından sonra yaranmışdı. O 
zaman pilotların cəsarəti sayəsində təhlükə 
sovuşmuşdu. 1973-cü ildə isə Moskvadan 
qalxan təyyarə Praqaya enərkən qəzaya uğ-
rayıb və göyərtədəkilərin çoxu həlak olub. 
Sən demə, həmin reyslə Yusif Səmədoğlu 
və Eldar Quliyev də uçacaqlarmış. Sadə-
cə yazıçı əvvəlki axşam Praqaya uçmaq 
istəmədiyini deyibmiş. Bəlkə də o, bilərək-
dən səhər gec oyanıb və reysə gecikiblər.   

Təəssüf ki, təyyarə qəzalarından qurtu-
lan Yusif Səmədoğlu sağalmaz xəstəliyin 
cəngindən qopa bilməyib və 1998-ci ildə, 
62 yaşında dünyasını dəyişib. Təsəlli budur 
ki, o, mənalı, dolğun və xalqımız, ədəbiy-
yatımız üçün son dərəcə faydalı bir ömür 
sürüb, “Şöhrət” ordeninə layiq görülüb və 
“Səmədoğlu” imzasına şərəf gətirib.  

Ruhu şad olsun!
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Payız xəstəliklərindən necə qorunaq?
Payızda havaların nisbətən soyuması ilə bədənin müqaviməti azalır. 

2rqanizm zəiÀədiyi üçün mövsümi xəstəliklərə yoluxma halları da artır.  Bu 
fəsildə daha çox rast gəlinən xəstəliklərə qrip (inÀuenza), respirator virus 
infeksiyaları, bronxit, tonzillit kimi tənə൵üs yolları infeksiyaları daxildir. 

Xəstəliklərin artmasının əsas səbəbi 
isə infeksiyaların yayılması üçün əlveriş-
li mühitin yaranması və insanların qapalı 
məkanlarda daha çox vaxt keçirməsidır. 
Viruslar qapalı məkanlarda daha sürətlə 
yayıldığı üçün yoluxma riski artır. Qripə 
yoluxma bütün fəsillərdə  olsa da, payız-qış 
aylarında daha geniş forma alır. Hər möv-
sümdə bu xəstəliyin mutasiyaya uğramış 
yeni versiyası peyda olur.

Mövzu ilə bağlı Səhiyyə 1azirliyinin 
mütəxəssis-eksperti, həkim-infeksionist 
Təyyar (yvazov X4-yə açıqlamasında 

bildirdi ki, yoluxmaların məhz payız-qış 
mövsümündə artmasına havaların soyuma-
sı, insanların daha çox qapalı məkanlarda 
�məktəb, universitetlər. iş yerləri və s.� 
toplanması, iş və dərs otaqlarının daha az 
havalandırılması, yaxın təmaslar, dəyişkən 
havada geyim seçiminin çətinləşməsi və 
immunitetin təbii ritmik zəifləməsi və s. sə-
bəb olur.  Mütəxəssis qeyd etdi  ki, soyuq 
havalarda ən çox rast gəlinən  hava-damcı 
və təmas yolu ilə ötürülən kəskin respirator 
virus infeksiyalarıdır:

– Bu infeksiyalardan qeyri-spesifik 
qorunmaq yolları  respirator və əl gigiye-
nasından ibarətdir. İctimaiyyət bu haqda  
səhiyyə qurumlarının mütəxəssisləri tərə-
findən kifayət qədər maarifləndirilir. Qo-
runmağın spesifik yolu isə vaksinasiyadır. 
Hazırda qripin aktivləşməsi ərəfəsindəyik 
və bu xəstəliyə  yoluxma hallarının qışa 
doğru artması qanunauyğun bir prosesdir, 
hər il təkrar olunur. Buna görə, qripə qarşı 
vaksinasiya, xüsusən risk qruplarına daxil 

olan insanlar üçün vacib sayılır.
Təyyar Eyvazov  daha sonra söylədi ki, 

kəskin respirator virus infeksiyaları sağlam 
insanlarda əsəsən qısamüddətli xəstəlik 
halları törədir, fəsadsız ötüşür. Lakin həssas 
qruplarda, yəni 5 yaşın altında olan uşaq-
larda, hamilələrdə,  65 yaş üstü şəxslərdə, 
ağır xroniki xəstəlikləri olanlarda və im-
mundefisitli insanlarda müəyyən fəsadların 
inkişafına yol aça bilər. Bu fəsadlara pnev-
maniyalar, orta qulağın iltihabı, meningit 
və ensefslitlər və s. aiddir. Yoluxmalara 
bütün yaş qruplarında rast gəlinir. Ən çox 
yoluxma halları böyük kollektivlərdə və 
qapalı məkanlarda keçirilən kütləvi tədbir-
lərdən sonra təsadüf olunur.

AT8-nun Tədris Terapevtik .lini-
kasının 8şaq sağlamlığı və xəstəlikləri 
şöbəsinin rəhbəri, II 8şaq xəstəlikləri 
kafedrasının assistenti, pediatr 4oşqar 
İsmayılovun sözlərinə görə isə hər il payız 

mövsümündə virus xəstəliklərin artması  
ilk növbədə yay aylarında istirahətdə olan, 
açıq havada daha çox zaman keçirən mək-
təbli uşaqların, tələbələrin payız aylarında 
qapalı məkanlara qayıtması ilə əlaqədardır:

– Qapalı yerlərdə uşaqlardan biri xəstə 
olanda xəstəlik digərlərinə də sürətlə ya-
yılır: Bu səbəbdən avqust ayında az rast 
gəlinən xəstəliklər sentyabrın ortalarında, 
oktyabrda özünü daha çox büruzə verməyə 
başlayır. Bunun bir səbəbi də payız möv-
sümündə virusların aktivləşməsi, eyni za-
manda immun sistemi zəif olan uşaqların 
yay mövsümündə yaxşı qidalanmamasıdır. 
Vitaminli meyvələrdən az istifadə edənlər 

də asanlıqla infeksion xəstəliklərə yoluxur 
və başqalarını yoluxdururlar.

Payız aylarında ən çox görünən virus 
infeksiyalarının qrip və paraqrip virusları 
olduğunu deyən həkim-pediatr vurğulayır 
ki, bu viruslar adından da göründüyü kimi, 
uşaqlarda kəskin respirator xəstəliklər ya-
radır. Bu xəstəliklər özünü burun axıntısı, 
burunda qaşınma, tək-tək quru öskürəkdən 
bəlğəmli öskürəyə keçməklə göstərir. Əgər 
nəsildə, ailədə, uşağın özündə allergiya 
varsa, o zaman allergik bronxit formasında 
da ortaya çıxa bilər. Gedişatdan asılı olaraq 
yüksək hərarət müşahidə edilərsə, mütləq 
şəkildə həkimə, xüsusilə poliklinika pedi-
atrlarına müraciət etmək lazımdır. 

Müayinə zamanı virus problemi ortaya 
çıxarsa, ilk növbədə bunun qarşısını almaq 
üçün simptomatik antivirus preparatla-
rından istifadə olunmalıdır. Xəstənin im-
mun sistemi zəifdirsə və üstəlik, vaxtında 
üzərinə düşülməzsə, bakterial prosesin işə 
qoşulması ilə vəziyyət daha da ağırlaşar. 
Xəstəlik bakterial bronxit, pnevmoniya 
mərhələsinə keçə bilər ki, bu da sətəlcəm 
olan uşağın xəstəxanaya düşməsi ilə nəti-
cələnər.

Pediatır açıqlamasının davamında dedi 
ki, belə halların qarşısını almaq üçün vax-
tında həkim-pediatra müraciət etmək va-
cibdir:

– İlk növbədə, profilaktik tədbir görmək 
lazımdır. Mən hər zaman sosial şəbəkələr-
də, maarifləndirici televiziya verilişlərində 
bütün valideynlərə üzümü tutub deyirəm 
ki, profilaktika çox önəmlidir. Körpə uşaq-
larda profilaktik peyvəndlərin aparılması 
ilə yanaşı, yuxu rejiminin normal olması 
və düzgün qidalanma xüsusi önəm daşıyır. 
Daha kiçik uşaqlar 10-12 saat, məktəblilər 
isə 8-10 saat yatmalıdır. Yuxu rejimi nor-
maldırsa, immun sistemi də normaldır. İm-
mun sistemi normaldırsa, uşaq sağlamdır. 

Qidalanmada isə təbii qidalara üstünlük 
verilməlidir. Yay mövsümündə olan mey-
vələr, təbii vitaminli qidalar çox faydalıdır. 
Hər bir meyvə və tərəvəzdə müxtəlif vita-
minlər və minerallar var. dalışıb ev yemək-
lərindən istifadə etmək, “fast-food” və ya 
“əlüstü yemək”lərdən uzaq durmaq lazım-
dır. Belə olduqda təbii ki, uşaqlar sağlam 
böyüyəcək, xəstələnməyəcək, həkimə yal-
nız profilaktik məqsədlə müraciət ediləcək. 
8nutmayaq ki, sağlam övladlar cəmiyyəti-
mizin sağlam gələcəyidir.
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Alimlərimizin gözləri  
daha nurlu olsun�

Dünən =ərifə Əliyeva adına Mil-
li 2ftalmologiya Mərkəzinin Səyyar 
.linikasının peşəkar həkim-oftalmo-
loqları AM(A Rəyasət Heyəti apara-
tının əməkdaşları üçün ödənişsiz göz 
müayinəsi həyata keçiriblər.

Göz müayinəsi prosesini AMEA-nın 
prezidenti, akademik İsa Həbibbəyli və 
akademik Zərifə Əliyeva adına Milli Of-
talmologiya Mərkəzinin direktoru, AMEA-
nın müxbir üzvü Elmar Qasımov da müşa-
hidə ediblər. Mərasimdə AMEA prezidenti 
bir sıra nəşrləri Mərkəzin direktoruna hə-
diyyə edib.

Akademik Zərifə Əliyeva adına Milli 
Oftalmologiya Mərkəzinin Səyyar Klini-

kasının peşəkar həkim-oftalmoloq heyəti 
tərəfindən əməkdaşların görmə qabiliy-
yətinin zəifləməsinin qarşısının alınması 
məqsədilə onların göz təzyiqi və refraksi-
ya �miopiya, hipermetropiya, astiqmatizm� 
anomaliyaları yoxlanılıb, zəruri məsləhət-
lər və tövsiyələr verilib, ehtiyacı olanlar 
müvafiq istiqamətdə yönləndiriliblər.

Bu gün isə AMEA-nın Əsas binasının 
önündə akademik Zərifə Əliyeva adına 
Milli Oftalmologiya Mərkəzinin Səyyar 
Klinikası tərəfindən AMEA-nın elmi müəs-
sisə və təşkilatlarında çalışan əməkdaşlar 
üçün növbəti ödənişsiz göz müayinəsi hə-
yata keçiriləcək.
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Estoniyada Azərbaycanın 
“Aşıq və muğam” musiqisi

(stoniyanın paytaxtı Tallin şəhə-
rində Azərbaycan Mədəniyyəti *ün-
ləri çərçivəsində “Mere” Mədəniyyət 
Mərkəzində görkəmli bəstəkar hzeyir 
Hacıbəylinin 1�0 illik yubileyinə həsr 
olunmuş “Aşıq və muğam” adlı konsert 
keçirilib.

Azərbaycan Diasporla İş üzrə Dövlət 
Komitəsinin dəstəyi ilə keçirilən mədəniy-
yət günlərinin təşkilatçısı rəssam Rövşən 
Nurun rəhbərlik etdiyi “Buta” Azərbaycan 
Mədəniyyət Mərkəzidir. Konsertə Estoniya 
parlamentinin, Mədəniyyət Nazirliyinin, 
İnteqrasiya Fondunun, diplomatik missi-
yaların nümayəndələri qatılıblar. Konsertin 
qonaqları arasında Azərbaycan Milli Kon-

servatoriyasının dosenti, sənətşünaslıq üzrə 
fəlsəfə doktoru Mübariz Əliyev də iştirak 
edib. 

Konsertdə muğam triosu - Asim Pi-
rimov �tar�, Hüseyn Nağıyev �kamança� 
və xanəndə Rəvanə Vəliyeva ifa ediblər. 
Tallinin məşhur “Grace” rəqs truppası da 
səhnəyə çıxıb və Azərbaycan milli rəqs-
ləri sərgilənib. Muğam və Xalq mahnıları 
səsləndirilib. Azərbaycan milli musiqisi və 
rəqsi tamaşaçılar tərəfindən böyük maraqla 
qarşılanıb. Estoniyalı tamaşaçılar belə təd-
birlərin tez-tez keçirilməsinin xalqlar ara-
sında mədəni əlaqələrin və dostluğun möh-
kəmlənməsinə xidmət etdiyini bildiriblər.
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Praqada soydaşımızın rənglər aləmi

Praqadakı Azərbaycan Mədəniyyət (vində rəssam Heyran Mustafaza-
dənin “.öklər” sərgisinin açılışı olub.

Mərasim rəmzi “sülh zəngi”nin ça-
lınması ilə başlayıb. Mədəniyyət evinin 
direktoru və layihənin kuratoru Leyla Be-
gim bildirib ki, “köklər” mövzusu birba-
şa sülh anlayışı ilə bağlıdır: məkan təkcə 
torpaq deyil, həm də yaddaşın və kimli-
yin qoruyucusudur. Köklərin qorunması 
isə sabitlik və dialoq üçün seçimə çevrilir. 

Rəssam bildirib ki, sərginin ideyası 
bir neçə ay əvvəl kuratorla söhbətdə or-
taya çıxıb. Belə ki, 44 günlük Qarabağ 
müharibəsi hadisələrinin təsiri ilə Bakıda 
başlanan və Praqada tamamlanan silsilə 
ağrı və ümid arasında körpünü simvollaş-
dırır. 

Sərgidə tamaşaçılara “Yeni” silsilə-
si – insan varlığının yeddi mərhələsini 
əks etdirən əsərlər təqdim edilib. Klassik 
 rəngkarlıq və abstraksiyanın vəhdəti üs-
lubunda yaradılmış rəsm əsərləri Əzizə 
Mustafazadənin caz kompozisiyaları ilə 
müşayiət olunub.

Açılışda dexiyanın bədii və akademik 
ictimaiyyətinin nümayəndələri, diplo-
matlar, eləcə də Azərbaycan diasporunun 
üzvləri iştirak ediblər. Sərgi incəsənətin 
müxtəlif mədəni təbəqələri necə birləş-
dirəcəyinə və dialoq üçün məkan yarada 
biləcəyinə nümunə olub.
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